ПРИКАЗ № 4-од

От 14.01.2021 г

О внесении изменений в локальные акты

В целях исполнения  требований статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного приказом

Минобрнауки России от 06.10.2009г№373; федерального государственного стандарта

основного общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от

17.12.2010г №1897; федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 17.05.2012г № 413,

Приказа Министерства просвещения РФ от 28 августа 2020 г. N 442 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам — образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 20.11.2020 № 655 «О внесении изменения в Порядок

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам — образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 28 августа 2020, Приказа Министерства

просвещения РФ от 31 июля 2020 г. N 373 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам — образовательным программам дошкольного образования» г. № 442»

(Зарегистрирован 16.12.2020 № 61494), Приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 11.12.2020 № 712 «О внесении изменений в некоторые федеральные

государственные образовательные стандарты общего образования по вопросам

воспитания обучающихся»(Зарегистрирован 25.12.2020 № 61828), Приказа

Минпросвещения России от 05.10.2020 N 546 «Об утверждении Порядка заполнения,

учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их

дубликатов», Постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи» (Зарегистрирован 18.12.2020 № 61573)  и в соответствии с решением

педагогического совета МБОУ СОШ № 5 от 14.01.2021г  протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

http://ivo.garant.ru/#/document/74721198/entry/0
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012160035?index=0&rangeSize=1
http://ivo.garant.ru/#/document/74585010/entry/0
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012280006
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_343689/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_343689/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_343689/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_343689/
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122

1.Внести изменения в локальные акты школы

        в рабочие программы учебных предметов, курсов, формируемой

участниками образовательных отношений на 2020-2021 учебный

год с учетом мнения участников образовательных отношений;

        в календарно-тематическое планирование на 2020-2021 учебный

год рабочих программ по учебным предметам, курсам обязательной

части  учебного плана;

        в учебный план начального, основного и среднего общего

образования на 2020-2021учебный год;

        в календарный учебный график на 2020-2021учебный год;

        в рабочие программы внеурочной деятельности на 2020-2021

учебный год

 в локальные акты школы.

2. Заместителю директора по ОВП Караченцевой О.В. сформировать

рабочую группу с целью разработки рабочей программы воспитания с

учетом  ее модульной структуры  и предложить к утверждению нормативную

базу в срок до 1.06.2021 года.

3. Заместителю директора по ОКО Петровой С.В.:

      -    проинформировать педагогических работников об изменениях,

указанных в пункте 1 настоящего приказа;

 - привести в соответствие законодательству нормативную базу по

организации контролю  образовательного процесса;

        проконтролировать реализацию  ООП начального общего,

основного общего и среднего общего образования в полном объеме

с учетом изменений, указанных в пункте 1  настоящего приказа.

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 5                  Ж.В. Суходильская